

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE SÃO MARTINHO DA CORTIÇA

EDITAL

Fernanda Maria Marques Martins Pacheco, Presidente da Assembleia de Freguesia de S. Martinho da Cortiça, de conformidade com o disposto na alínea b), do nº 1 do artigo 14º da Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro, convoca uma reunião Ordinária da Assembleia de Freguesia de S. Martinho da Cortiça, a realizar pelas 21H30, no dia 28 de Abril de 2023, no Edifício Sede da Junta de Freguesia, com a seguinte Ordem de Trabalhos.

ORDEM DE TRABALHOS

PERÍODO ANTES DA ORDEM DO DIA

- 1º Intervenção do Público;
- 2º Assuntos de interesse para a Freguesia.

ORDEM DO DIA

- 1º Apreciação e aprovação da Ata da sessão de 16 de Dezembro;
- 2º Apreciação e aprovação do Relatório de Atividades 2022 (Inclui os mapas da Prestação de Contas de 2022);
- 3º Apreciação e aprovação da Alteração modificativa (Revisão) nº 1 ao Orçamento da Receita e da Despesa, para inclusão do saldo da Gerência anterior;
- 4ª Apreciação da Alteração nº 1 ao PPA e da Alteração nº 1 ao PPI (Alterações associadas à Revisão nº 1 ao Orçamento da Despesa);
- 5º Apreciação do Inventário e Cadastro do Património, da Freguesia de S. Martinho da Cortiça;
- 6º Apreciação e aprovação da legalização do Edifício Sede da Junta de Freguesia, artigo matricial nº 1063 e, do Recinto da Sede da Junta de Freguesia, artigo matricial nº 6442, perante o Registo Predial de Arganil;
- 7º Apreciação e aprovação de alteração à Toponímia da localidade de Portelinha, Freguesia de São Martinho da Cortiça
- S. Martinho da Cortiça, 20 de Abril de 2023.

A Presidente da Assembleia de Freguesia

Fernanda Maria Marques Martins Pacheco

Machan